SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO             CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

    BÌNH PHƯỚC                   Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

     TRƯỜNG THPT LỘC NINH

             Số: 252/TB-THPTLN                                            Lộc Ninh, ngày 20  tháng 7  năm 2023

THÔNG BÁO

 Về việc tư vấn, đăng kí chọn nhóm môn học và nộp hồ sơ khối 10

năm học 2023 – 2024

Căn cứ Kế hoạch số 251/KH -THPTLN, ngày 19/8/2023 của Phó Hiệu trưởng Trường THPT

Lộc Ninh về việc thực hiện chương trình môn học khối 10,11 năm học 2023-2024;

Trường THPT Lộc Ninh thông báo đến phụ huynh, học sinh trúng tuyển vào lớp 10 của

trường như sau:

1. PH-HS nghiên cứu kĩ Kế hoạch số 251/KH-THPTLN, ngày 19/8/2023 của phó Hiệu

trưởng Trường THPT Lộc Ninh về việc thực hiện chương trình môn học khối 10,11 năm học

2023-2024 đã gửi đến trường THCS và đăng trên Website trường: https://thpt-locninh-

binhphuoc.edu.vn/.

2. PH-HS chọn môn theo định hướng nhà trường đã xây dựng

         2.1. Các môn bắt buộc: Văn; Toán; Tiếng Anh; Lịch sử, GD Quốc phòng &An Ninh; Thể

dục; Hoạt động trải nghiệm hướng nghiệp; Nội dung Giáo dục của địa phương

2.2. Các nhóm lựa chọn: PH-HS chọn các nhóm theo nhà trường định hướng. Mỗi học sinh

được chọn 3 nguyện vọng;

Nhóm Môn học lựa chọn Cụm chuyên đề

học tập

Khối LT đại

học

Nguyện

vọng

KHTN

Tổ hợp 1: Lý, Hóa,  Sinh, Tin học Toán, Lý, Hóa A, A1, B, D,

D07

Tổ hợp 2: Hóa, Sinh, Công nghệ,

Tin học

Toán, Hóa, Sinh B, D07

Tổ hợp 3: Lý, Công nghệ, Mĩ

thuật, Tin học

Toán, Lý, Văn A1,D

KHXH

Tổ hợp 1: Địa, Lý, Công nghệ; Tin

học

Toán, Văn, Sử A1,C,D

Tổ hợp 2: Địa, Hóa, GDKT&PL,

Tin học

Toán, Văn, Sử C,D

Tổ hợp 3: Địa, Mĩ thuật,

GDKT&PL, Tin học.

Toán, Văn, Địa C,D

3. Hồ sơ nộp gồm:

- Học bạ lớp 9

- Giấy chứng nhận tốt nghiệp THCS tạm thời.

- Giấy khai sinh bản sao

- 2 ảnh 4x6 (ảnh chụp kiểu CCCD, không đeo khăn quàng, áo trắng)

- CCCD bảng pho to (không cần công chứng). Nếu không có CCCD thì nộp bản photo giấy

định danh.

- Các loại giấy tờ uu tiên nếu có ( Con thương binh, hộ nghèo, cận nghèo,…)

4. Địa điểm -Thời gian tư vấn đăng ký chọn môn và nộp hồ sơ

- 7 giờ 30 phút ngày 22/8/2023 đến 8 giờ  (Thứ 7) BGH tư vấn chung tại sân trường THPT

Lộc Ninh.

- 8 giờ đến 11 giờ:

+ Từ số thứ tự trứng tuyển 1 đến 100: phòng học 10a14 (cô Vy phụ trách)

+ Số thứ tự trúng tuyển 101 đến 200: phòng học 10a13 (Cô Thương phụ trách)

+ Từ 201 đến 300: phòng học 10a12 (Thầy Hân phụ trách)

+ Từ 301 đến 400: phòng học 10a11 (Thầy Hải phụ trách)

+  Từ 401 đến 483: phòng học 10a10 ( Cô Lệ Thanh phụ trách)

- Phụ huynh in phiếu đăng kí, điền đủ thông tin trên phiếu, nộp cho GV tiếp nhận hồ sơ. Nếu

không in được thì nhận phiếu đăng kí tại trường, ghi và nộp trong ngày tư vấn.

4. Mọi thắc mắc PH-HS liên hệ: Cô Trần Thị Mỹ Huệ - Phó Hiệu trưởng - Số điện thoại:

0813952626. Cô Trần Thị Minh Hồng - Văn thư - Số điện thoại: 0943577234

 Nơi nhận:

- CB-GV-NV Trường;

- PH-HS 10;

- Lưu: VT.

P. HIỆU TRƯỞNG

(Đã ký)

 Trần Thị Mỹ Huệ